


Edição 3.254 | Ano 12
22 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
COMUNICAÇÃO DE COMPLEMENTAÇÃO PE 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LCNUWDCZ-IACAQSDI-3NCXNHLR-L4OVK4OQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº - 029/2024 À ATA DE REG. DE PREÇOS 010/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° - 010/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA – MC FARMA LTDA
CNPJ N° - 41.098.601/0001-66
OBJETO –  FORNECIMENTO  DE  MEDICAMENTOS  BÁSICOS,  NÃO  BÁSICOS,
INSUMOS,  INJETÁVEIS,  INSULINO  DEPENDENTES  E  PSICOTRÓPICOS,  PARA
SUPRIR  A  NECESSIDADE  DE  DETERMINADOS  ÓRGÃOS  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO/BA
VALOR – R$ 119.600,00 (Cento e dezenove mil, e seiscentos reais), relativos ao saldo
no item n.º 212

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 1001 - Fundo Municipal de Saúde
Projeto  Atividade: 2.069 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica
Elemento de Despesa: 33.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita
Fonte: 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos
1600 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS
VIGÊNCIA – 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 08 de fevereiro de 2024.

 

 

Edição 3.254 | Ano 12
22 de março de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: LCNUWDCZ-IACAQSDI-3NCXNHLR-L4OVK4OQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.254 | Ano 12
22 de março de 2024

Página 4

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: LCNUWDCZ-IACAQSDI-3NCXNHLR-L4OVK4OQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.254 | Ano 12
22 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: LCNUWDCZ-IACAQSDI-3NCXNHLR-L4OVK4OQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO ,
Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 062/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO – BA
CONTRATADA – LUCAS SANTOS FREITAS.
OBJETO – CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  COMERCIAL  OU  MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI), NO RAMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR,
INCLUINDO VEÍCULOS E MOTORISTAS (CONDUTOR) HABILITADOSD, PARA CONDUÇÃO
DE ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NA SEDE E
NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO/BA, sob o regime de empreitada por
preço global, originário do Processo Administrativo n.º 061/2022, Pregão Eletrônico 009/2022.
VALOR – R89.172,60 (Oitenta e nove mil, cento e setenta e dois reais e sessenta centavos
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; 
Secretaria Municipal de Educação.
Unidade Orçamentária: 0901– Departamento de Educação.
Projeto/Atividade 
2054 – Manutenção das Ações de Transporte Escolar;
Elemento de Despesa
3.3.90.39.00 – Fonte de Recursos
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
1540 – Transferência FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos
1576 – Transferência de Convênios - Educação
1553 – Transferências de Recursos do FNDE, referente ao Programa Nacional de Apoio  ao
Transporte Escolar - PNATE;
1550 – Transferência do Salário Educação QSE;

Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do término do Termo
Aditivo 01/2023 observadas as disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93. 
Assinatura – 06 de março de 2024.

Edição 3.254 | Ano 12
22 de março de 2024

Página 6

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: LCNUWDCZ-IACAQSDI-3NCXNHLR-L4OVK4OQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.254 | Ano 12
22 de março de 2024

Página 7

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: LCNUWDCZ-IACAQSDI-3NCXNHLR-L4OVK4OQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.254 | Ano 12
22 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: LCNUWDCZ-IACAQSDI-3NCXNHLR-L4OVK4OQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 020/2022 – TOMADA DE PREÇOS 012/2021
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO – BA
CONTRATADA – VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO – CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  RAMO  DE
ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NOS
POVOADOS  DE  QUEIXO  DANTAS,  PUXADEIRA  E  LAGE  DOS  NEGROS,  NO
MUNICÍPIO  DE  CAMPO  FORMOSO-BA,  CONFORME  CONVENIO
886639/2019/MC/CAIXA,  CONFORME  PLANILHAS,  MEMORIAL  DESCRITIVO,
PROJETOS E DEMAIS DOCUMENTOS E ANEXOS CONSTANTES DESTE EDITAL DE
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021.
Prorrogação  da  vigência  contratual  por  mais  120  (cento  e  vinte)  dias,  a  partir  do
término do Termo Aditivo 02/2023 observadas as disposições do art. 57, inciso II, da Lei
nº. 8666/93. Assinatura – 18 de janeiro de 2024.

Edição 3.254 | Ano 12
22 de março de 2024

Página 9

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: LCNUWDCZ-IACAQSDI-3NCXNHLR-L4OVK4OQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.254 | Ano 12
22 de março de 2024

Página 10

COMUNICAÇÃODE COMPLEMENTAÇÃO PE 010/2024

Certificação Digital: LCNUWDCZ-IACAQSDI-3NCXNHLR-L4OVK4OQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.254 | Ano 12
22 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: LCNUWDCZ-IACAQSDI-3NCXNHLR-L4OVK4OQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	COMUNICAÇÃO DE COMPLEMENTAÇÃO PE 010/2024


		2024-03-22T14:01:19-0300




